
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка № 11 Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ Центр развития ребенка № 11) 

 

ПРИКАЗ  

22.08.2024          № 86-ОД 
г. Волгоград 

 

О подготовке к участию в заключительном муниципальном этапе  

Всероссийской акции «Особенности национальной уборки» 

 

 
В соответствии с решением профильного парламентского комитета и 

Экологического совета при Волгоградской областной Думе, комитета 

природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Волгоградской области 

об организации Всероссийской акции «Особенности национальной уборки», 

а также в целях приобщения к экологической культуре воспитанников ДОУ и 

их родителей и демонстрации инновационного педагогического опыта 

«Воспитание юного гражданина России средствами экологического 

краеведения»  

п р и к а з ы в а ю : 

1. Принять участие в заключительном этапе Всероссийской 

экологической акции "Особенности национальной уборки" в форме 

интерактивной площадки "Экологический экспресс: Эко-Я! Эко- Мы! Эко - 

Мир!" на Севастопольской набережной Красноармейского района  

2. Утвердить программу интерактивной площадки "Экологический 

экспресс: Эко-Я! Эко- Мы! Эко - Мир!" (программа прилагается). 

3. Ответственность за подготовку к акции  возлагается на старшего 

воспитателя Иванову Ирину Михайловну и педагога дополнительного обра-

зования Масленникову Ольгу Михайловну. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МОУ Центром  

развития ребенка № 11      Н.А. Богомолова 

 



Приложение 

к приказу № 86-ОД от 22.08.2024 

 

 

Программа 

интерактивной площадки 

"Экологический экспресс: Эко-Я! Эко- Мы! Эко - Мир!" 

 
Девиз интерактивной 

площадки 
"Познай! Исследуй! Твори!" 

название локации форма ответственный 

 

Познавательная 
(Интерактивная ширма 

"Экологический экспресс: 

Эко-Я! Эко- Мы! Эко - 

Мир!") 

Презентация эколого-

образовательной 

деятельности 

дошкольного учреждения 

направленной на 

воспитание юных граждан 

России средствами 

экологического 

краеведения. 

Иванова Ирина 

Михайловна, 

старший 

воспииатель; 

Слободчикова 

Анна Сергеевна, 

учитель-логопед. 

Игровая  

(Игровой стол «Познавай и 

исследуй!») 

 

Мастер-класс 

«Обучение с увлечением» 

 С использованием 

авторской настольной 

интерактивной "Выбери и 

назови дерево 

правильно!" 

Масленникова 

Ольга Михайловна 

педагог, 

дополнительного 

образования  

Творческая 

(Мини студия 

«Натуралист») 

Мастер-класс 

«Рисуем природу просто 

и красиво» — обучение 

приёмам рисования с 

использованием 

бросового материала и 

нетрадиционных техник. 

Носкова Людмила 

Владиславовна, 

воспитатель 

 


		2024-09-02T14:10:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА № 11 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"




